
主催：公益社団法人土木学会中国支部 

  公益社団法人地盤工学会中国支部  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
日  時  令和８年 3月１６日（月）１３：３０～１６：１５（Zoom会議入室可 13:20～） 

場  所  web会議システム Zoom ウェビナーによるオンライン配信 

（※ご視聴には、インターネット環境・パソコン・スピーカー等が必要となります。ご了承ください。） 

定  員  500名（※定員に達した場合、受付を締切らせていただきます。） 

参 加 費  無 料（※会員・非会員を問わずご参加いただけます。） 

プ ロ グ ラ ム 
 

時 間 内 容 

13：30～13：35 開会あいさつ                            山口大学 教授 中田 幸男 氏 

13：35～14：05 
社会基盤メンテナンスエキスパート（ＭＥ山口）養成講座の紹介 

山口大学 教授 吉武 勇 氏 

14：05～14：35 
一級水系佐波川における流域治水の取組みについて 

  国土交通省中国地方整備局 山口河川国道事務所 河川管理課長 熊本 勝史 氏 

14：35～15：05 
岩国港臨港道路海上一括架設工事について 

国土交通省中国地方整備局 宇部港湾・空港整備事務所 副所長 岡 英毅 氏 

15：15～15：45 
山口県における道路メンテナンス DX と群マネの挑戦 

山口県 土木建築部 道路整備課 主査 吉村 崇 氏 

15：45～16：15 
山口県内の高速道路特定更新工事の取り組みについて          

西日本高速道路（株）中国支社 山口高速道路事務所 改築第一課 課長 竹中 清文 氏 

 

申 込 方 法  参加をご希望の方は，下記のリンクよりお申し込みください。  

           https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_sFU-8f1BR3e3yChbyJ6qbQ 

           ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。 

       ※CPD申請の方は、申請と同様の所属と氏名で申込ください。       

問 合 せ 先  土木学会中国支部 E-mail：jsce-chugoku@citrus.ocn.ne.jp TEL：082-222-2376 

土木学会中国支部行事ホームページ：https://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/162    

土木学会中国支部 HP：https://committees.jsce.or.jp/chugoku/ 新着情報に掲載 

工事報告会サイト  

申 込 期 限  令和８年３月１３日（金）１７：００ 

 

 

 

 

注 意 事 項  本行事は、講演者の著作権保護のため、スクリーンショットを禁止しております。 

受講証明書をご希望の方は、行事内で御案内する、土木学会中国支部の CPD申請サイトより、必要事項をご記入

し（所属・氏名は受講証明書にそのまま記載されます）、100文字の学びをご記入の上アップロードください。（上記

支部行事 HP をご覧ください） 出席確認を行わせていただきました後に、証明印押印の上、PDF ファイルにてご返送い

たします。 出席確認の要件は、ZOOMで記録される入退出時間の確認(13：30～16：15 までの履歴)と１００

文字の学びの提出とさせていただきます。なお、CPD ポイントの登録は、建設系 CPD協議会の加盟団体によって、認

証条件が異なることがございます。土木学会発行の証明書がご希望の登録先で認められない可能性もございますので、

あらかじめご了承ください。ご登録に関する詳細につきましては、登録希望の団体に直接お問い合せくださいますよう、お

願い申し上げます。 

土木学会認定 CPDプログラム 

 

参加無料 

公益社団法人  土木学会中国支部と公益社団法人  地盤工学会中国支部の共同主催で、 

下記のとおり「令和７年度  工事報告会」を開催いたします。 

  この工事報告会は、土木に関わる中国地方の技術者・学生を対象に行うもので、今年度は山口県内 

及び中国地方における様々な土木工事についてご報告いただきます。 

  興味を持っていただける工事があると思います。また、オンライン開催となりますので、地域に関わらずご参

加いただけるかと存じます。皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_sFU-8f1BR3e3yChbyJ6qbQ
mailto:jsce-chugoku@citrus.ocn.ne.jp

